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1. Innledning 
«Alle» gjør det, men få lykkes. Tilflyttingsarbeid er en krevende øvelse for norske 
kommuner – også for Orkland. For faktum er: Å velge å flytte til et sted er en kompleks 
beslutning som påvirkes av mange ulike faktorer – hvorav mange er utenfor kommunens 
kontroll.  

Folk flytter ikke kun for vakker natur – da hadde langt flere bosatt seg i Geiranger og 
Lofoten. Folk flytter heller ikke kun for god barnehagedekning, varierte fritidsmuligheter 
eller rimelige boliger, – det finnes mange steder i Norge. I dag er tendensen at heller ikke 
arbeid nødvendigvis er nok til å få folk til å flytte på seg.  

For de fleste er det mange brikker som må falle på plass før de velger å bosette seg et 
sted. 

Samtidig står Orkland, og mange andre kommuner, i en situasjon der vi blir stadig flere 
eldre og færre unge. Utviklingen vil påvirke alle oppgaver som kommunen skal løse 
framover. Hvis vi lykkes med å gjøre Orkland til en kommune som flere flytter til, vil det gi 
positive ringvirkninger for både kommuneøkonomi, lokalt næringsliv og våre 
lokalsamfunn.  

Orkland kommune skal møte utfordringer på en offensiv måte. Og når vi vet at norske 
distriktskommuners typiske markedsføringskampanjer om landlig idyll stort sett 
mislykkes, må vi tørre å tenke annerledes.  

Flyttemønsteret de siste 20 årene viser at de som flytter til Orkland i hovedsak ønsker å 
bo i området Orkanger, Evjen, Fannrem og Gjølme. Dette sammenfaller med en nasjonal 
utvikling: Folk vil bo sentralt. Flytteforskning viser dessuten at tilflyttere til distriktene 
ikke vil ha bygd framfor by – de vil ha en miks av begge deler.  

Orkanger er allerede motoren for befolkningsvekst i Orkland. Dette bør i større grad 
gjenspeiles i kommunens tilflytting- og markedsføringsarbeid. I planen foreslår vi derfor 
også tiltak som kan styrke Orkanger som regionsenter og trekkplaster for tilflytting – for 
småbyen har utvilsomt et uforløst potensial som et vitalt sentrum i kommunen.  

Det betyr ikke at vi ikke ønsker tilflytting i andre deler av kommunen vår, men at det er i 
sentral sone vi må sette inn støtet markedsføringsmessig. Hvis en familie velger å flytte 
til Orkanger framfor Buvika, Melhus eller Trondheim, så gagner det hele Orkland 
kommune.  

Våre andre tettsteder og bygder har hver for seg unike styrker og kvaliteter. Disse må 
markedsføres med sine beliggenheter, pendlermuligheter, trygge oppvekstmuligheter, 
aktive frivillighet, natur og næringsareal. 
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Det er viktig å ha nøkterne forventninger til hva kommunen kan utrette for å øke egen 
tilflytting. Dette er et arbeid som må virke over tid, der både langsiktige og kortsiktige 
effekter ikke nødvendigvis lar seg måle i tall. Vi har likevel lagt til grunn at Orkland skal 
ha 22 400 innbyggere i 2040, i tråd med vedtatt målsetting fra Menon-rapporten 2023. I 
dag har vi cirka 18 800.  

3 600 nye innbyggere – drøyt 240 personer årlig, er et ambisiøst mål, men samtidig helt 
nødvendig dersom vi skal møte de store demografiske utfordringene vi står overfor. Vi 
vet at ingen enkeltkampanje eller tiltak alene kan sikre vekst – det er summen av mange 
grep og evnen til å satse målrettet på de områdene der vi har størst potensial, som vil 
avgjøre om vi lykkes. 

Planens plass i plansystemet 

Temaplan tilflytting og markedsføring er definert på taktisk plannivå med en tidshorisont 
på fire år. Planen definerer mål og tiltak med utgangspunkt i målsettinger i 
kommuneplanens samfunnsdel (KPS).  Planens tiltak er innspill til kommunens 
handlingsplanarbeid. 

Formål 

Planens formål er å 

o Bidra til at flere flytter til Orkland og at kommunen når målet om 22 400 
innbyggere innen 2040 

o Markedsføre Orkland som en attraktiv kommune å bo og jobbe i 
o Styrke Orklands omdømme som en attraktiv kommune å bo og jobbe i 
o Videreutvikle og etablere nye samarbeid med ulike aktører i lokalsamfunnet som 

kan bidra til økt tilflytting og bli-lyst 
o Kartlegge tilflytteres behov og kommunens handlingsrom for å dekke dem   

Forankring 

Kommunedirektørens ledergruppe er styringsgruppe for utarbeidelse av temaplanen. 
Oppstart av planarbeidet ble forankret i formannskap våren 2025. I tillegg er 
ungdomsrådet involvert gjennom en workshop i august 2025. Administrativt er 
planarbeidet forankret gjennom presentasjon i ledernettverket for oppvekst. 
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2. Sammendrag 
o Tilflytting er en kompleks prosess som styres av mange faktorer – natur, bolig 

eller barnehager alene er ikke nok; det er helheten av jobb, nettverk, tilbud og 
trivsel som avgjør. 

o Orkland står foran en stor demografisk utfordring: Stadig flere eldre og færre 
unge vil prege kommunens oppgaver og økonomi framover, og gjøre 
befolkningsvekst avgjørende. 

o Målet er å øke fra dagens cirka 18 800 innbyggere til 22 400 i 2040 – 3 600 nye 
innbyggere er ambisiøst, men nødvendig for å sikre bærekraftig utvikling. 

o Befolkningsveksten de siste årene har hovedsakelig kommet gjennom 
næringsetableringer og tilflytting, mens fødselstallene har vært negative siden 
2014. 

o Folk som flytter til Orkland ønsker å bo sentralt – særlig i Orkanger-området, som 
allerede er motoren i befolkningsveksten og har et uutnyttet potensial som 
småbysentrum. 

o Kommunen må satse målrettet på tre prioriterte målgrupper: Tilbakeflyttere med 
tilknytning til kommunen, pendlere som allerede jobber her, og småbarnsfamilier 
i omlandet som søker trygge og rimeligere bomiljø. 

o De største hindrene for tilflytting kan være mangel på relevante jobber for begge i 
en husstand, ensidig boligtilbud, manglende sosiale nettverk og et sentrum som 
kan virke lite attraktivt. 

o Omdømmeundersøkelsen viser at Orkland har styrker som natur, trygghet, 
Orkanger, Orklandbadet og Amfi, men svakheter som dårlig kollektivtilbud, 
veistandard og et inntrykk av å være «øde». 

o Unge voksne i alderen 25–39 år er mest tilbøyelige til å flytte til Orkland, men 
målrettet innsats kreves for å gjøre kommunen attraktiv for dem og deres 
familier. 

o For å lykkes må kommunen samarbeide tett med næringslivet, frivilligheten og 
boligaktører om å skape arbeidsplasser, variert boligtilbud, sosiale arenaer og et 
levende sentrum som gjør Orkland til et attraktivt sted å bosette seg. 

o Tiltakene i planen spenner fra målrettede kampanjer og profileringsarbeid på 
InOrkland.no og sosiale medier, via stolthetskampanjer, arrangementer og 
samarbeid med næringsliv, frivillighet og boligaktører, til konkrete velkomsttiltak 
for tilflyttere. Det legges opp til både kommunikasjonstiltak, strukturelle grep og 
inkluderende aktiviteter i lokalsamfunnet.  
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o Tiltakene er samlet sett utformet for å styrke Orklands attraktivitet som bosted, gi 
rask tilhørighet til nye innbyggere, og bidra til at både barnefamilier, unge 
hjemflyttere og pendlere velger å bosette seg i kommunen. 

 

3. Bakgrunn 

3.1 Statistisk grunnlag og befolkningsutvikling 
Orkland har 18 841 innbyggere per andre kvartal 2025. Statistisk sentralbyrå (SSB) 
forventer at kommunen vil ha 18 876 i 2030 og 19 459 innbyggere i 2050.  

I perioden 2020 til 2024 hadde Orkland kommune en befolkningsvekst på 3,2 prosent.   

 

Mesteparten av veksten i folketall i perioden må tilskrives store næringsetableringer 
som Norsk Kylling og Isfjord Norway, i tillegg til bosetting av flyktninger fra Ukraina. 
Befolkningsveksten i Orkland skyldes i sin helhet tilflytting. Kommunen har hatt 
fødselsunderskudd siden 2014, som betyr at det dør flere enn det fødes.  

Det er store forskjeller i befolkningsutviklingen innad i Orkland i samme periode. 
Delområde Orkanger har vokst med 8,4 prosent, mens Snillfjord Øst har hatt en 
tilbakegang på 5,1 prosent. Dette er en tendens som var gjeldende også før 
kommunesammenslåingen. 
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Orkland har allerede en eldre befolkning enn landsgjennomsnittet. 5,7 prosent av 
befolkningen i kommunen er 80 år eller eldre, mot landsgjennomsnittet på 4,6 prosent. I 
2050 vil andelen være enda høyere: Hovedalternativet fra SSBs befolkningsprognoser 
viser at andelen innbyggere som er 80 år eller eldre i Orkland vil være på 11,4 prosent i 
2050.  
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I 2050 anslår SSB en nedgang i andel personer i Orkland i arbeidsaktuell alder (20 til 66 
år) på 3,8 prosent. Til sammenligning har Skaun og Melhus kommuner en økning i andel 
personer i arbeidsaktuell alder på henholdsvis 11,4 og 5,1 prosent i 2050.  

Pendling til Orkland 

I 2024 var det 2297 personer som pendlet til Orkland. Dette er personer som jobber i 
Orkland, men som ikke er bosatt her. Majoriteten av pendlere til Orkland er bosatt i 
Trondheim (744 personer) og Skaun (622 personer). Det er også en økende andel 
pendlere fra Melhus og Midtre Gauldal.  

Andelen som pendler inn til Orkland har økt med over 23 prosent mellom 2020 og 2024. 
Mye av økningen skyldes trolig de store bedriftsetableringene på Orkanger i 2020. 
Pendling til (og fra) Orkland har dessuten blitt billigere gjennom at Orkland fra mai 2024 
ble en del av samme billettsone i AtB som eksempelvis Trondheim, Melhus og Skaun.   

3.2 Behovsanalyse 
Hvem trengs i vår kommune? Hvem ønsker vi at skal flytte hit? I utgangspunktet er 
svaret naturligvis alle. Tilflyttingsarbeid har imidlertid størst nytteverdi dersom det er 
knyttet til reelle behov i lokalsamfunnet (Distriktssenteret 2012). Distriktssenteret 
anbefaler derfor å gjennomføre en behovsanalyse for kommunen som helhet: Hva slags 
kompetanse mangler Orkland i dag? Hva slags kompetanse kommer vi til å trenge i 
framtida?  

Vi har foretatt en analyse som bygger på statistikk over befolkningsutviklingen i Orkland 
kommune, i tillegg til scenarioanalysen fra Menon Economics fra mai 2023, temaplan 
kompetanse og rekruttering, samt bedriftsundersøkelsen fra Orkland næringsforening 
fra mars 2023.   

Kompetansebehov i offentlig og privat sektor 

Orkland næringsforening (ONF) gjennomførte i mars 2023 en undersøkelse blant 
bedrifter i Orkland, blant annet for å kartlegge næringslivets tilgang til kompetanse. I 
undersøkelsen svarte like over halvparten av de 62 spurte bedriftene at de har 
problemer med å skaffe kompetent arbeidskraft. Hvilken type kompetanse de etterspør 
varierer, men en overvekt oppgir mangel på arbeidskraft med fagbrev og høyere 
yrkesfaglig utdanning.  

Blant de som oppgir at de har behov for høyere utdanning vises det særlig til et behov for 
ingeniører og tekniske fag. Blant de som oppgir at de trenger fagarbeidere, er det flest 
som oppgir et behov for kompetanse innen bygg og anlegg, elektro og datatjenester, 
kjøretøy og transport og teknologi- og industrifag. 

Orkland kommune, som er Orklands største arbeidsgiver, opplever særlig at det er 
vanskelig å rekruttere sykepleiere generelt, og helsepersonell i distriktene spesielt. Det 
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har også blitt mer krevende å rekruttere barnehagelærere og annen kompetanse med 
høyere utdanning og spesialisering.  

For kommunen er det innenfor helse- og mestringstjenestene at behovet for 
kompetanse vil øke mest, i takt med en aldrende og mer pleietrengende befolkning.  

Rekruttering 

Arbeidsmarkedet i Orkland består i dag av cirka 9000 arbeidsplasser, hvorav over 60 
prosent er innen privat sektor. Det private næringslivet er i dag sterkt rettet mot 
næringer som i mindre grad krever utdanning på universitets- og høgskolenivå. Det 
henger sammen med Orklands historiske røtter som industrikommune. Det samlede 
utdanningsnivået i kommunen i dag, reflekterer dette. Utdanningsnivået i Orkland er 
lavere enn snittet i Trøndelag og Norge.  
 
For at både private bedrifter og kommunen skal kunne rekruttere nødvendig 
kompetanse i eksisterende befolkning, er Orkland avhengig av at arbeidskraften med 
den riktige kompetansen er på utkikk etter jobb. Med lav arbeidsledighet, 1,8 prosent for 
Trøndelag og 1,9 prosent for Orkland ved utgangen av april 2025 (Nav), er det per i dag få 
ledige innbyggere å rekruttere fra.  
 
Noe av kompetansebehovet vi har, og kommer til å få, kan trolig dekkes gjennom økt 
innpendling til kommunen. Samtidig må vi ta innover oss at for eksempel en sykepleier 
som er bosatt i Trondheim, med stor sannsynlighet har mulighet til å velge blant jobber 
som er nærmere hjemmet.  

Oppsummering 

Utgangspunktet for tilflyttingsarbeidet i Orkland er at vi ønsker oss flere innbyggere, 
uavhengig av utdanningsnivå, alder og bakgrunn. Ser vi den demografiske utviklingen og 
kompetansebehovet i privat og offentlig sektor under ett, er det imidlertid noen 
innbyggere har vi har større behov for – nå og i årene som kommer. 

Generelt:  

o Barn og unge  
o Personer i arbeidsfør alder med fagbrev eller høyere utdanning 

Spesielt:  

o Personer med fagbrev innenfor innen bygg og anlegg, elektro og data, kjøretøy og 
transport og teknologi- og industrifag 

o Personer med ingeniørutdanning innenfor tekniske fag 
o Personer med helsefaglig høyere utdanning  
o Personer med barnehagefaglig utdanning 
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4. Omdømmebygging 
Omdømmet til en kommune er summen av oppfatningene folk har av kommunen – over 
tid (Distriktssenteret 2009). Det handler om hvilke assosiasjoner folk får når de hører 
navnet Orkland.  

Mange forbinder omdømme med private merkevarer og bedrifter, men begrepet har i 
løpet av de siste tiårene blitt viet stadig større oppmerksomhet også blant norske 
kommuner. Et godt omdømme øker en kommunes attraktivitet (Distriktssenteret 2018), 
og kan virke som en magnet for både investeringer, næringsetableringer og folk.  

Et sentralt mål i arbeidet med denne temaplanen er å styrke Orklands omdømme som 
en attraktiv kommune å bo i. En forutsetning for å bygge godt omdømme, er å kjenne 
sine sterke og svake sider (Distriktssenteret 2018). Styrker og svakheter kan man få 
innsikt i ved å gjennomføre omdømmeundersøkelser – som gir et utenfrablikk på 
kommunen, og innbyggerundersøkelser – som gir et innenfrablikk og en indikasjon på 
hva egne innbyggere forteller omverdenen om Orkland.  

Innsikten disse undersøkelsene gir, bør brukes til å forbedre svake sider og framheve 
styrker i kommunikasjon og markedsføring (Distriktssenteret 2018).  

Omdømmeundersøkelse 

I mai 2024 gjennomførte kommunen en omdømmeundersøkelse for Orkland kommune. 
Hensikten med undersøkelsen var å få innsikt i hvordan kommunen oppfattes utenfra. 
Det eksterne byrået Apeland ble engasjert for å bistå med spørsmålsutforming, 
gjennomføring og analyse.  

Selve undersøkelsen er gjennomført i Norstats webpanel, blant personer bosatt i 
Trondheim, Melhus, Skaun, Ørland, Indre Fosen, Rennebu, Midtre Gauldal, Rindal, 
Heim og Hitra. Totalt er det 727 respondenter i undersøkelsen.  

Oppsummert viser resultatene fra undersøkelsen følgende: 

o Orkland har et middels til godt omdømme i nærliggende kommuner 
o Omdømmet til Orkland er best blant de over 60 år og de som bor utenfor 

Trondheim 
o Aldersgruppen 25 til 39 år er mest tilbøyelig til å flytte til Orkland 
o Orklandbadet, Amfi, naturen og boligmarkedet trekkes fram som attraktivt ved 

Orkland 
o Mangel på områder med urbant preg, arbeidsplasser, mye trafikk og 

kollektivtilbud trekkes fram som forbedringspunkter ved Orkland  

Assosiasjoner 
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Det går tydelig fram av undersøkelsen at Orkanger er den sterkeste assosiasjonen til 
Orkland kommune i vårt omland. 35 prosent av respondentene har skrevet Orkanger 
som det første de tenker på når de hører «Orkland».  

 

Ordsky fra omdømmeundersøkelsen. Ord som forekommer ofte(re), vises med større skriftstørrelse enn andre ord.  

Det framgår også av undersøkelsen at det er Amfi Orkanger, Bårdshaug herregård og 
Orklandbadet som er mest kjent av tilbudene og severdighetene i Orkland.  

Styrker og svakheter 

Naturen i Orkland trekkes fram som vår største styrke. Det er særlig kvinner og personer 
i Trondheim som oppgir at det er naturen de liker best ved Orkland. Det er også verdt å 
nevne at flere trekker fram geografien og beliggenheten, shoppingtilbud som Amfi og 
aktivitetstilbud som Orklandbadet: 

 

Ordsky fra omdømmeundersøkelsen. Ord som forekommer ofte(re), vises med større skriftstørrelse enn andre ord.  
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Det er positivt at 30 prosent av respondentene i undersøkelsen svarer «ingenting» eller 
«vet ikke» på spørsmålet om hva de liker minst ved Orkland. Blant de som nevner noe, er 
det særlig veier, trafikk og avstander som blir trukket fram. Noen mener Orkland er øde 
og kjedelig. Ikke overraskende mener personer i Trondheim i større grad at Orkland er 
øde og kjedelig enn resten av utvalget:  

 

Ordsky fra omdømmeundersøkelsen. Ord som forekommer ofte(re), vises med større skriftstørrelse enn andre ord.  

Omdømmescore 

I analyseverktøyet Traction får Orkland en score på middels godt omdømme (64) i 
Trondheim, og godt omdømme (67) i de øvrige kommunene. Det er minimal forskjell på 
omdømmet vårt blant kvinner og menn. Ser vi derimot på omdømmescore i ulike 
aldersgrupper, er det tydelig at omdømmet vårt er klart best blant personer som er 60 år 
og eldre. Omdømmet vårt er dårligst blant personer i alderen 26 til 39 år. 

Omdømmedrivere 

I denne delen av undersøkelsen skulle respondentene ta stilling til en rekke påstander 
om Orkland kommune som administrativ enhet.  

Oppsummert ble resultatene som følger:  

o Orkland får middels god score på kommunal tjenestekvalitet 
o Orkland får svak score på hvorvidt vi bidrar til å løse klimaproblemene 
o Orkland får middels god score på kommunal ledelse 
o Orkland får middels god score på verdier og holdninger 
o Orkland får middels god score på om vi er moderne og utvikler oss i takt med 

tiden 
o Orkland får middels god score på ressursutnyttelse 

I tabellen under ser vi hvordan rangeringene varierer mellom kjønn, geografi og alder: 
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Egne spørsmål 

Foruten spørsmål knyttet til omdømme, består undersøkelsen også av en rekke egne 
spørsmål som vi ønsket svar på.  

Funnene oppsummert: 

o Orkland får middels til god score på variasjon i jobbmuligheter 
o Orkland får middels til god score på hvorvidt det er attraktivt å starte og drive 

bedrift her 
o Orkland får middels til god score på aktivitets- og kulturtilbud 
o Orkland får svært god score på muligheter for et rikt friluftsliv 
o Orkland får god score som oppvekstkommune 
o Orkland får middels til god score på eldreomsorg 
o Orkland får middels til god score på utvalg av boliger 
o Orkland får svak til middels god score på kollektivtilbud 

I tabellen under ser vi hvordan rangeringene varierer mellom kjønn, geografi og alder: 

 

Støtte 

Respondentene ble bedt om å ta stilling til en rekke påstander knyttet til tillit og støtte til 
Orkland kommune.  

Funnene oppsummert: 

o Middels til god score på at vi gjør det rette dersom det oppstår et 
tjenesteproblem 
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o Middels til god score på at de ville sagt noe positivt om Orkland i samtale med 
andre 

o Svak til middels score på om de ville vært stolte av å bo i Orkland 

I tabellen under ser vi hvordan rangeringene varierer mellom kjønn, geografi og alder: 

 

Flytte til Orkland 

Det er særlig interessant å vite hvordan respondentene stiller seg til å bo i Orkland.  

Resultatene viser at det er svært få i utvalget som vurderer akkurat det. De oppgir blant 
annet at de bor bra allerede, og ikke har tilknytning til Orkland som årsaker til ikke å 
flytte hit. Rimeligere boliger trekkes fram som argument for å flytte til Orkland.  

Funnene oppsummert:  

o 6 prosent av respondenter i Trondheim kunne tenke seg å flytte til Orkland hvis 
det lå til rette for det. Tilsvarende kunne 13 prosent i de øvrige kommunene tenke 
seg å gjøre det samme 

o Personer i alderen 25 til 39 år er mest tilbøyelige til å flytte til Orkland 
o Sannsynligheten for å flytte til Orkland er høyest utenfor Trondheim  

 

Orklandstemmen 

I april 2025 ble innbyggerundersøkelsen Orklandstemmen gjennomført. Undersøkelsen 
var ett av flere tiltak for innbyggerinvolvering i forbindelse med revidering av 
kommuneplanens samfunnsdel. Totalt 4700 personer svarte på undersøkelsen, som var 
rettet mot alle innbyggere i Orkland over 13 år.  
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Undersøkelsen omfattet en rekke temaer. I denne sammenhengen er det naturlig å 
trekke fram noen resultater som sier noe om hva innbyggerne er mest fornøyde med i 
Orkland, og forhold som kan være relevante i forbindelse med markedsføring og 
tilflyttingsarbeid: 

o 75 prosent trives i sitt nærområde 
o 68 prosent mener det er god tilgang på turstier  
o 64 prosent mener det er trygt å ferdes i eget nærområde 
o 56 prosent mener det er god tilgang på idretts- og aktivitetstilbud 
o 39 prosent mener Orkland er en god kommune å bo og vokse opp i 

65 prosent vil anbefale venner å flytte til Orkland, og begrunner dette med trivelige 
nærmiljø, tilgang på det de trenger i hverdagen og gode sykkelstier og turløyper. 

Oppsummering 

Det går fram av omdømmeundersøkelsen og innbyggerundersøkelsen at Orkland har 
flere styrker å spille på i tilflyttingsarbeid. Blant disse er: 

o Gode natur- og friluftsmuligheter 
o Trygge nærmiljø der folk trives 
o Småbyen Orkanger med stort utvalg av butikker og tilbud 
o Nærhet til Trondheim  
o Aktivitetstilbud som Orklandbadet 

Når det kommer til svakheter, viser omdømmeundersøkelsen at mange svarer «vet ikke» 
eller «ingenting». Det kan tolkes positivt, men også som at de har lav kjennskap til 
Orkland. Ut fra de overnevnte undersøkelsene kan vi likevel oppsummere noen 
svakheter ved Orklands omdømme slik:  

o Dårlig kollektivtilbud 
o Dårlig veistandard 
o Øde og kjedelig 
o Industri og forurensing 

Mål 

Temamål Indikator for måloppnåelse 

Vi skal styrke Orklands 
omdømme som attraktiv 
kommune å bo i  

Forbedret resultat i gjennomføring av ny 
omdømmeundersøkelse, særlig når det kommer til 
andelen som vurderer det som sannsynlig at de 
ville flyttet til Orkland 
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Vi skal øke stoltheten over å 
være innbygger i Orkland blant 
de som allerede bor her 

  

Forbedret resultat i innbyggerundersøkelsen 
Orklandstemmen på spørsmål knyttet: 1) om de vil 
anbefale venner å flytte til Orkland og 2) hvorvidt de 
mener Orkland er en god kommune å bo og vokse 
opp i 

Vi skal bygge videre på vårt 
omdømme som 
næringskommune nummer én 
og regionsenter  

Nye bedriftsetableringer i Orkland, økt kjennskap til 
jobb- og karrieremuligheter i Orkland i 
omdømmeundersøkelse  

5. Målrette og tiltrekke 
Et godt omdømme vil over tid styrke Orklands evne til å tiltrekke seg nye innbyggere. 
Men for de aller fleste vil en beslutning om å flytte et sted være langt mer kompleks, og 
avhenge av en rekke faktorer, eksempelvis jobb, nettverk og familie og boligtilbud.  

Orkland kommune er dessuten på ingen måte alene om å ønske økt tilflytting. Svært 
mange kommuner i Norge jobber aktivt med ulike tiltak for å skape vekst og tilflytting – 
med varierende resultater. En vanlig tabbe er å lage tiltak som skal treffe «alle», i form av 
nettsider eller reklamekampanjer. Distriktssenteret (2012) finner at sjansen for å lykkes, 
er større dersom man retter tiltak mot konkrete målgrupper. Forsøker vi å overbevise 
alle, overbeviser vi ingen. Vi må derfor ta et aktivt valg om hvilke grupper vi skal rette oss 
mot for å rekruttere og tiltrekke nye innbyggere til Orkland.   

I arbeidet med temaplan for tilflytting og markedsføring er følgende målgrupper blitt 
prioritert: 

o Tilbakeflyttere 
o Pendlere 
o Småbarnsfamilier i vårt omland  

Ut fra disse tre målgruppene har vi utviklet tre arketyper – fiktive mennesker som vi skal 
kommunisere til. Arketypene er verktøy som kan gi oss bedre forståelse av målgruppene 
våre og gjøre tiltakene mer treffsikre (Leva 2023). For hver arketype er det beskrevet 
såkalte push- og pull-faktorer, altså faktorer som kan bidra til at de flytter til Orkland, og 
faktorer som kan «skyve» dem vekk fra Orkland (Leva 2023).  

4.2 Heimflytter-Hanne 

Heimflytter-Hanne er i 20-årene og bor i Trondheim. Hun har vokst opp et sted i 
Orkland, men flyttet ut for å studere og foreløpig ikke flyttet hjem igjen. Hun har 

høyere utdanning innen ingeniørfag, fast jobb og samboer uten tilknytning til Orkland. 
Paret setter pris på urbane kvaliteter, og benytter seg ofte av kulturtilbud, restauranter 
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og uteliv. Hun har foreløpig ingen barn. Heimflytter-Hanne er støtt og stadig på besøk i 
Orkland, og har både venner og familie her.  

 

Faktorer som kan få Heimflytter-Hanne til å velge bort Orkland som bosted:  

o Mistrivsel eller mobbing i oppveksten 
o Lokalsamfunn preget av tradisjonelle kjønnsroller 
o Mangel på relevante og spennende jobber – for henne selv og/eller for 

medflyttende partner 
o Begrenset botilbud, mangel på leiemuligheter eller ønsket boligtype 
o Begrenset nettverk, hvis få venner fra oppveksten har flyttet tilbake 

Faktorer som kan få Heimflytter-Hanne til å velge Orkland som bosted:  

o Sterk sosial tilhørighet i oppveksten 
o Familie og nettverk 
o En kombinasjon av urbane og landlige kvaliteter 
o Tilgang til ulike typer boliger, både eie og leie 
o Et variert jobbmarked med relevante arbeidsmuligheter for henne og partner 

Heimflytter-Hanne representerer målgruppen tilbakeflyttere, det vil si personer som har 
vokst opp eller tidligere bodd i Orkland, men på et tidspunkt flyttet ut. Denne 
målgruppen kan ved første øyekast framstå som «lavthengende frukter» i 
tilflyttingssammenheng, fordi de allerede har tilknytning til kommunen via familie eller 
annet nettverk. Men det er verdt å merke seg at kommunenes innsats mot denne 
gruppen kan ha liten effekt. Det skyldes at Heimflytter-Hanne ikke først og fremst blir 
påvirket av kommunens arbeid og tiltak, men i stedet har egne kanaler for informasjon 
og egen motivasjon for å eventuelt flytte hjem igjen.  

Det er like fullt gode grunner til å forsøke å holde denne målgruppen «varm» i vår 
kommunikasjon:  
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o For å bygge og vedlikeholde relasjonen deres til Orkland, som et godt sted å 
vende tilbake til «en gang» 

o Vise fram forandring og nye muligheter, eksempelvis jobbmuligheter, nye 
boligfelt, nye tilbud innen fritid og kultur  

o Styrke ambassadør-effekten - ved å informere om muligheter og kvaliteter som 
kan tenkes å bli delt med andre potensielle til(bake)flyttere 

4.3 Pendler-Petter 

Pendler-Petter er i 30-årene og er bosatt i Trondheim. Han har fast jobb i en privat 
bedrift på Orkanger, og pendler derfor inn til kommunen fem dager i uka. Stort sett 

reiser han med buss. Pendler-Petter er enslig, og eier en leilighet sentralt i byen. På 
fritiden er han glad i trening, jakt og friluftsliv, og bruker gjerne helgene til å dra på turer i 
kommunene rundt Trondheim. Han har ingen tilknytning til Orkland utover jobb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Faktorer som kan få Pendler-Petter til å velge bort Orkland som bosted:  

o Manglende sosialt nettverk utenom arbeid, vanskelig å bli integrert 
o Begrenset boligtilbud, både eie og leie  

Faktorer som kan få Pendler-Petter til å velge Orkland som bosted: 

o Tilgang på bolig tilpasset livssituasjon 
o Nærhet til jobben, mindre tid på pendling 
o Lavere boutgifter enn i byen 
o En kombinasjon av urbane og landlige kvaliteter 

Pendler-Petter representerer de over 2000 arbeidstakerne som pendler inn til Orkland 
fra omkringliggende kommuner. Pendlere er ingen homogen gruppe, og kan være i 
mange ulike typer livssituasjoner. En pendlerundersøkelse gjennomført av Orkland 
kommune i 2020 viste at 74 prosent av respondentene ikke hadde vurdert å flytte til 
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Orkland. De fleste begrunnet dette med at de trives godt der de bor og har etablerte 
nettverk og barn.  

Undersøkelsen avdekket likevel et lite potensial blant innpendlerne til Orkland. Det er 
grunn til å tro at kommunikasjon og tiltak inn mot pendlere, vil gi størst effekt dersom vi 
fokuserer på relativt unge pendlere som ikke enda har «slått røtter» - slik som Pendler-
Petter.  

Pendlere er en prioritert målgruppe av følgende grunner:  

o De har allerede en tilknytning til Orkland gjennom arbeid og tilbringer mye tid her 
o For mange er pendling noe man gjør i en relativt kort tidsperiode i løpet av et 

langt arbeidsliv. Da vil valget ofte være å bytte jobb eller flytte. Hvis man har et 
positivt inntrykk av stedet man pendler til, kan en flyttebeslutning være mer 
aktuell  

o De kan ha lite kjennskap til Orkland utover arbeid, og kan tenkes å være 
mottakelige for informasjon om hva vi kan tilby etter arbeidstid  

4.4 Tobarns-Tonje 

Tobarns-Tonje er i starten av 30-årene og bosatt i Skaun kommune med samboer 
og to barn i barnehagealder. Hun er utdannet sykepleier og jobber i den 

kommunale helsetjenesten. Samboeren jobber i en privat bedrift i Trondheim, og 
pendler daglig. Familien hadde egentlig ønske om å kjøpe rekkehus/enebolig i byen, 
men valget falt på Skaun på grunn av lavere boligpriser. Familien besøker Orkland 
relativt ofte, blant annet for å dra i Orklandbadet og handle på Amfi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Faktorer som kan få Tobarns-Tonje til å velge bort Orkland som bosted:  

o Manglende sosialt nettverk, vanskelig å bli integrert i lokalsamfunnet 
o Mangel på relevant jobb for både henne og eventuelt for samboeren 
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Faktorer som kan få Tobarns-Tonje til å velge Orkland som bosted: 

o Trygge, rolige og barnevennlige omgivelser med god kontakt med naboer i 
lignende livssituasjon 

o Tilgang til eneboliger nært skole og barnehage 
o Gode skoler og barnehager 
o Varierte fritidstilbud for barn og voksne 
o Variert jobbmarked for to 

Barnefamilier, som Tobarns-Tonje representerer, er i likhet med tilbakeflyttere en svært 
yndet målgruppe i norske kommuners tilflyttingsarbeid (Distriktssenteret 2012). Lykkes 
man med å tiltrekke seg barnefamilier, vil dette gi både kortsiktige og langsiktige gevinster 
– både økonomisk og samfunnsmessig. Det er altså ikke uten grunn at «alle» vil ha dem.  

Mange småbarnsfamilier ønsker ofte en annen boligform enn leiligheter og bygårder 
(Andersen & Skrede 2022). Det kan trekke dem ut av byene. Mobiliteten er gjerne størst 
før barna når skolealder. Tall fra Trøndelag viser at Melhus og Malvik hadde høyest netto 
tilflytting fra Trondheim i perioden 2020 til 2023. Skaun og Orkland har også fått flere 
innbyggere fra Trondheim i samme periode enn vi har «mistet» til Trondheim, men 
antallet er mer beskjedent (henholdsvis 90 og 65 personer). Et viktig spørsmål er 
hvordan Orkland kan posisjonere seg som en enda mer attraktiv kommune å bo i for 
barnefamilier som er bosatt i mer sentrale strøk i Trøndelag. Bolig og økonomi kan være 
drivende faktorer for at de ser i vår retning. 

Mål 

Temamål Indikator for måloppnåelse 

Barnefamilier i vårt omland, 
pendlere til Orkland og unge 
med tilknytning til Orkland 
skal få bedre kjennskap til 
kommunen og hva vi kan tilby 
som bostedskommune 

Økt kjennskap til Orkland i prioriterte målgrupper i 
ny omdømmeundersøkelse  

Orkland skal ha en stabil vekst 
i antall barnefamilier som 
bosetter seg i kommunen 
 

Økt netto tilflytting av barnefamilier (økt antall barn 
i barnehage og skole) 

Orkland skal være kommune 
som unge ønsker å flytte 
tilbake til etter endt utdanning 

Økt netto tilflytting av personer i alderen 25 til 35 år 

Flere pendlere i vårt omland 
skal velge å bosette seg i 
Orkland 

Minst ett tiltak/tilbud som retter seg direkte mot 
innpendlere, økt samarbeid med privat næringsliv  
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6. Tilflytternes behov 
Hvordan kan Orkland være en god kommune å flytte til for tilbakeflyttere, pendlere og 
barnefamilier? Distriktssenteret (2012) anbefaler en kartlegging av flaskehalser, altså 
hinder som kan gjøre oss mindre aktuelle for målgruppene våre. Flaskehalsene kan 
variere blant de tre målgruppene vi har valgt ut, mens andre er mulige hinder for alle. 
Push- og pullfaktorene i kapittelet over, samt omdømmeundersøkelsen, danner 
utgangspunkt for kartleggingen.  

Arbeid – til to 

Arbeid er ofte den viktigste årsaken til at folk flytter. For tilflyttende par i målgruppene 
våre, kan det være avgjørende at begge i parforholdet finner seg en relevant jobb i 
Orkland. Orkland er en solid næringskommune i regionen, med om lag 9000 
arbeidsplasser – hvorav 60 prosent av disse er knyttet til privat sektor (Menon). Det 
private næringslivet er imidlertid sterkt rettet mot næringer som i mindre grad krever 
utdanning på universitets- og høgskolenivå. Det kan medføre at tilflyttere med høyere 
utdanning, særlig hvis de har utdanning utenfor de dominerende næringene i Orkland, 
kan slite med å finne relevante jobber i Orkland. Samtidig gjør nærheten til Trondheim at 
pendleravstand til jobb i byen kan oppleves som akseptabel for mange, særlig hvis én av 
partene får seg relevant arbeid i bostedskommunen.  

Et annet sentralt moment i denne mulige flaskehalsen, er hvorvidt karrieremulighetene 
som faktisk finnes i Orkland, er godt nok kjent for mulige tilflyttere. Orklands aktive 
tilrettelegging for næring kan dessuten bidra til nyetableringer som krever annen type 
kompetanse. Da er det vesentlig at Orkland framstår som en attraktiv 
bostedskommune, og at vi ikke ender opp med kun å øke antall innpendlere til 
kommunen.  

Et variert boligtilbud 

Et ensidig boligtilbud kan gjøre Orkland dårligere rustet til å holde på, inkludere og 
trekke til seg folk. Målgruppene våre har ulike boligbehov: Heimflytter-Hanne og 
samboeren vil kanskje være på utkikk etter å leie bolig til å begynne med, eller kjøpe 
leilighet eller rekkehus. Barnefamilier foretrekker eneboliger, mens en enslig, relativt 
ung pendler kan være mest interessert i å leie leilighet for «teste ut» Orkland som 
bostedskommune.  

Distriktsområder er gjerne preget av små og usikre boligmarked med lav sirkulasjon, lite 
eller ingen boligbygging, svært begrenset leietilbud og boligformidling i mer uformelle 
nettverk og kanaler (Distriktssenteret 2020). Det er grunn til å tro at boligmarkedet i mer 
perifere deler av Orkland har disse kjennetegnene, noe som kan være en barriere for 
tilflytting.  
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Befolkningsveksten i Orkland de siste 20 årene har vært desidert størst i tettstedene 
Orkanger og Fannrem (Menon 2022). Nasjonalt er tendensen at folk trekker inn til 
tettsteder og byer, og dette er også tydelig i Orkland. Flytteforskningen viser at dessuten 
at tilflyttere til distriktet oftere og oftere etterspør en kombinasjon av urbane og landlige 
kvaliteter (Leva 2023). Vi kan derfor legge til grunn at overvekten av tilflyttere til 
kommunen vil bosette seg i det Menon-rapporten betegner som sentral sone: Orkanger, 
Gjølme, Grøtte og Evjen. Her kan flaskehalsen være tilgang på nok boliger framover, og 
følgelig høyere priser for boliger. Kommunens handlingsrom for å luke ut dette mulige 
«hinderet» er aktiv tilrettelegging for boligutvikling, primært gjennom kommuneplanens 
arealdel og å regulere flere tomter til boligformål.  

Et godt sosialt miljø 

For tilbakeflyttere kan sosiale relasjoner til familie og venner være en viktig drivkraft for å 
flytte hjem til Orkland. Opplevelsen av sosial tilhørighet og trivsel i oppveksten kan øke 
sannsynligheten for å flytte tilbake som voksen (Distriktssenteret 2020). Motsatt kan 
mistrivsel være en push-faktor: Ønsket om å flytte vekk fra hjembygda er størst blant 
ungdom som har opplevd eksempelvis mobbing, særlig for jenter (Eriksen & Andersen 
2021). Et godt oppvekstmiljø er derfor et langsiktig og viktig virkemiddel for å få «våre» 
unge hjem igjen.  

For tilflyttere uten sosial tilhørighet til Orkland fra før, er utfordringsbildet annerledes. 
De kan ha lite eller ingen sosiale nettverk. For mange i målgruppen kan dette være en 
flaskehals som gjør at de utelukker flytting til Orkland. Av de som faktisk kommer, kan 
flere oppleve at det er krevende å bli integrert i lokalsamfunnet (Distriktssenteret 2012). 
Det kan igjen føre til svak tilknytning til stedet, og øke tilbøyeligheten til å flytte videre.  

Som kommune er vi derfor avhengig av et godt omdømme som «tilflyttingsvennlig», men 
også tiltak som bidrar til inkludering av tilflyttere, – gjerne i samarbeid med andre 
aktører i lokalsamfunnet.  

Et levende sentrum 

Tilflyttere til distriktet, særlig unge kvinner, etterspør i økende grad en kombinasjon av 
urbane og landlige kvaliteter (Leva 2023). Et sentrum med møteplasser, handel, kultur 
og tjenester gjør oss mer attraktive for tilflytting (Distriktssenteret 2022). Fra 
omdømmeundersøkelsen vet vi at Orkanger er den tydeligste markøren for Orkland i 
vårt omland. Et levende Orkanger vil derfor være et viktig fortrinn for Orkland i 
tilflyttingssammenheng.  

I Orklandstemmen ble innbyggerne spurt om hvilke tilbud de savner i Orkanger by. Her 
svarte 30 prosent at de savner parker, lekeplasser og grøntareal i sentrum, mens 28 
prosent savner uformelle møteplasser. Gjennom casearbeid i masteremnet Planbussen 
2025 pekte NTNU-studenter på flere utfordringer ved Orkanger sentrum: Tomme 
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bygninger, store parkeringsareal, mye biltrafikk og lite sammenheng med de ulike 
«bydelene».  

Småbyen har et uforløst potensial som kan gi oss viktig drahjelp i tilflyttingsarbeid. 
Kommunens handlingsrom ligger blant annet i tilrettelegging gjennom ny sentrumsplan 
for Orkanger, økonomiske støtteordninger for å skape mer liv og aktivitet og samarbeid 
med eiere og andre aktører som bidrar til forskjønning, møteplasser og et mer vitalt 
sentrum som folk vil oppholde seg i.   

Mål 

Temamål Indikator for måloppnåelse 

Flere tilflyttere skal finne 
relevant arbeid for begge 
parter i husstanden 

Økt kjennskap til jobb- og karrieremuligheter i 
Orkland i ny omdømmeundersøkelse, 
markedsføringstiltak som fremmer mangfoldet 
av karrieremuligheter 

Tilflyttere skal ha tilgang til et 
variert boligtilbud som er 
tilpasset etterspørsel i 
sentrale områder 

Antall nye boliger (eneboliger, leiligheter, 
rekkehus) regulert i sentrumsnære områder per 
år gjennom kommunalt planverk 

Tilflyttere skal raskt oppleve 
tilhørighet og trivsel i 
lokalsamfunnet  

Minst én møteplass/arrangement som aktivt 
retter seg mot tilflyttere 

Et mer levende og attraktivt 
Orkanger sentrum som 
møteplass 

En offensiv sentrumsplan og attraktive 
arrangementer, tilbud og aktiviteter i Orkanger 
sentrum 

  
  

7. Samarbeid 
Å lykkes med tilflytting er ikke en utfordring som kommunen kan løse alene. Kapitlene 
over viser tvert imot at vi er avhengige av at en rekke brikker faller på plass, som 
kommunen ikke nødvendigvis har direkte påvirkning på. Det kan være mye å hente på å 
knytte enda tettere bånd med aktører i lokalsamfunnet som er viktige både for å tiltrekke 
nye innbyggere og beholde dem.  

Næringsliv  

Som kommune med målsetting om å være fremst på næring- og næringsutvikling i 
regionen, er det naturlig å utforske hvilke muligheter som ligger i et tettere samarbeid 
mellom lokalt næringsliv og kommune. Arbeid er som nevnt den viktigste årsaken til at 
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folk flytter på seg. Bedriftene i Orkland er derfor en viktig driver inn til kommunen vår. At 
flere arbeidstakere i lokale bedrifter velger å bosette seg i Orkland, framfor å pendle, er 
en vinn-vinn-situasjon.  

 

Fram til nå har samarbeid med næringslivet i forbindelse med tilflytting, vært å 
arrangere felles samling for nyansatte (ONF, Thamsklyngen og Orkla industrimuseum) 
og utvikling av plattformen InOrkland (Thamsklyngen). Det kan være aktuelt å utvikle 
supplerende samarbeid som er «lettere» for å bedriftene å benytte seg av, det vil si uten 
påmeldingskostnad og med en bredere målgruppe enn kun nyansatte. Det kan 
eksempelvis være informasjonsmateriell om boområder, barnehagetilbud og lignende.  

Ettersom pendlere er en utvalgt målgruppe, bør vi sammen med næringslivet se på 
samarbeidsmuligheter for akkurat denne gruppen. Det er også mulig å se for seg 
samarbeid om flere fysiske arrangement for målgruppene våre. I andre kommuner, som 
eksempelvis Bømlo og Sandefjord, har næringslivet arrangert årlige julearrangement for 
potensielle tilbakeflyttere hjemme på juleferie, kalt «Heim igjen». Her har lokale 
bedrifter på jakt etter nye medarbeidere hatt stands og fått mulighet til å presentere seg. 
Arrangementene har også vært åpne for tilflyttere og andre interesserte.  

Dersom planene om industriutbygging på Ustmarka blir realisert, bør kommunen 
sammen med utbyggere og bedrifter inngå et forpliktende partnerskap om rekruttering 
og bosetting, slik at vi sammen kan bidra til at flest mulig av potensielle ansatte og 
ansatte velger å bosette seg i kommunen.  

Lag og foreninger 

Frivillig arbeid, lag og foreninger kan være en viktig inngangsport til å bygge sosialt 
nettverk for tilflyttere. Deltakelse kan også gi en sterkere følelse av tilhørighet. Her er 
utgangspunktet for samarbeid todelt: På den ene siden kan det handle om å gjøre 
fritidstilbud, lag og foreninger mer kjent og tilgjengelig blant potensielle tilflyttere. 
Orkland har et bredt og variert tilbud, som kan bidra til å gjøre oss mer attraktive for 
tilflytting.  



25 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

På den andre siden kan det handle om tilrettelegging og ordninger med mål om å 
rekruttere tilflyttere til lag og foreninger. Det kan være i form av brosjyrer og 
informasjonsmateriell, eller fysiske arrangement der kommunen kan bidra som 
fasilitator.  

Det store utvalget av lag og foreninger er en styrke i tilflyttingssammenheng, men 
utfordrer oss når det kommer til samarbeid. Frivillige lag og foreninger i Orkland er ikke 
samlet under én paraply – slik som eksempelvis Orkland næringsforening er for 
brorparten av det lokale næringslivet. Det bør derfor vurderes hvilke aktører og 
kategorier som er særlig relevante for målgruppene våre, eksempelvis innen idrett, 
kultur og barn og unge. For tilflyttere med barn er det naturlig å tenke at ulike 
fritidsaktiviteter for barn er en viktig arena.  

Bolig og etablering 

Boligtilbud kan være en flaskehals for tilflytting til Orkland. At prisnivået her er lavere 
enn i Trondheim, kan imidlertid være en styrke for oss. Det er derfor naturlig å utforske 
mulighetene for samarbeid med aktørene som bygger og selger boliger i Orkland. Det 
kan eksempelvis dreie seg om markedsføringssamarbeid der InOrkland-merkevaren 
eller annet informasjonsmateriell om Orkland som bokommune synliggjøres i 
boligannonser og tomteprosjekter.  
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Det kan også være aktuelt å tydeliggjøre mulighetene for boligbygging i Orkland, både 
for bedrifter som vil bygge for videresalg og for privatpersoner som vil bygge 
drømmeboligen sin i Orkland. Et interaktivt tomtekart kan være én av flere muligheter 
for å gjøre tilbudene bedre kjent.  

Mål 

Mål for markedsføring og 
tilflyttingsarbeid 

Indikator for måloppnåelse 

Orkland skal være en 
kommune som samarbeider 
med lokalt næringsliv for at 
arbeidstakere skal bosette seg 
her 

Felles initiativ/prosjekter med næringslivet knyttet til 
tilflytting, antall kommunikasjons- eller 
markedsføringstiltak utviklet og/eller distribuert i 
samarbeid med næringslivet 

Orkland skal være en 
kommune som samarbeider 
med frivillighet, lag og 
foreninger for å inkludere 
tilflyttere i lokalsamfunnet 

Initiativ eller prosjekter med frivillige lag og foreninger, 
antall arrangement/tiltak med mål om inkludering av 
tilflyttere 

Orkland skal være en 
kommune som sammen med 
boligaktører synliggjør 
attraktive boliger og tomter for 
potensielle tilflyttere 

Felles markedsføringstiltak med boligaktører (annonser, 
kampanjer, samarbeid), antall besøk/brukere på digitale 
løsninger for bolig og tomter (eksempelvis tomtekart på 
www.inorkland.no), aktører som benytter InOrkland- 
eller kommuneprofilering i eget salgsmateriell  

  

http://www.inorkland.no/
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8. Handling 
Som vist under hvert fokusområde i temaplanen er det for hvert enkelt temamål 
utarbeidet en eller flere indikatorer som skal si noe om vi er på vei til å oppfylle målet. 
Det må handling til for å nå målene, og disse er konkretisert i dette kapitlet.    

Handlingene kan grupperes i følgende typer:  

o Tiltak (T): Handlinger som utløser økonomiske tiltak utover ordinær drift, men 
som ikke er definert som investering.  

o Investering (I): Handlinger som utløser økonomiske tiltak på minimum 100 000 
kroner og som innebærer anskaffelse av en fysisk eiendel som har en antatt 
varighet på minimum tre år.  

o Oppdrag (O): Handlinger som tas innenfor gjeldende drift.  
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Temamål Handling 
 

Type 

 
 
Vi skal styrke 
Orklands 
omdømme som 
attraktiv 
kommune å bo i 
 
 

Målrettet innholds- og kampanjeløp på InOrkland.no og 
sosiale medier 
 
Proaktiv mediehåndtering gjennom å løfte fram positive 
saker fra Orkland i lokal og regional presse 
 
Gjennomføre ny omdømmeundersøkelse 
 

T 
 
 
O 
 
 
T 

 
Vi skal øke 
stoltheten over å 
være innbygger i 
Orkland blant de 
som allerede bor 
her 

Stolthetskampanjer med lokale ambassadører, 
konkurranser og suksesshistorier fra innbyggere, næringsliv, 
kommune, idrett og kultur 
 
Arrangere gratis arrangement for alle innbyggere, med 
særlig fokus på innhold for barnefamilier 

T 
 
 
 
T 

 
Vi skal bygge 
videre på vårt 
omdømme som 
nærings-
kommune 
nummer én og 
regionsenter  
 

Profilere ledere og ansatte fra lokalt næringsliv i 
innholdsproduksjon i InOrklands kanaler (nettside og 
sosiale medier) 
 
Samarbeid mellom kommune og lokale 
bedrifter/næringsforeninger for å markedsføre ledige 
stillinger og bokvaliteter i Orkland 
 

T 
 
 
 
O 

 
Barne-familier i 
vårt omland, 
pendlere til 
Orkland og unge 
med tilknytning til 
Orkland skal få 
bedre kjennskap 
til kommunen og 
hva vi kan tilby 
som bosteds-
kommune 
 
 

Profilere våre styrker, eksempelvis gode oppvekstsvilkår, 
trygge nabolag, barnehager, skoler, kultur og idrett gjennom 
InOrkland.no 
 
Kampanjer på sosiale medier tilpasset målgruppe  
 
Deltakelse på relevante arrangement i og utenfor Orkland 
for å profilere kommunen 

O 
 
 
 
T 
 
T 

 
 
Flere 
barnefamilier skal 
bosette seg i 
Orkland 

Videreføre rullerende barnehageopptak  
 
Familieprofilering i digitale kanaler 
 
Utrede muligheter for å opprette «velkomstpakke» til 
tilflyttere, eksempelvis gratis svømming i Orklandbadet, 
kinobilletter etc.   

T 
 
T 
 
O 
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Orkland skal være 
en kommune som 
unge ønsker å 
flytte tilbake til 
etter endt 
utdanning 

Knytte kontakt med avgangselever ved Orkland 
videregående skole og følge dem over tid 
 
Kampanjer og innhold mot hjemflyttere 
 
Delta på arrangement ved universitet og høgskoler for å 
profilere jobbmuligheter i Orkland 
 
Utrede samarbeid for å etablere sommerarrangement for 
mulige hjemflyttere som er i Orkland på ferie. Et treffpunkt 
mellom tilbakeflyttere og lokalt næringsliv for å synliggjøre 
muligheter 

O 
 
 
T 
 
O 
 
 
O 
 
 

 
 
Flere pendlere i 
vårt omland skal 
velge å bosette 
seg i Orkland 

Opprette «pendlerpakke» med informasjonsmateriell om 
Orkland til lokalt næringsliv, distribueres til nytilsatte av 
arbeidsgiver 
 
Kampanjer og digitalt innhold rettet mot pendlere 
 
Gjennomføre ny pendlerundersøkelse for å skaffe oppdatert 
innsikt i behov og muligheter 

O/T 
 
 
 
T 
 
O 
 
 

 
Flere tilflyttere 
skal finne relevant 
arbeid for begge 
parter i 
husstanden 
 

 
Jobb- og karriereprofilering som synliggjør mangfold av 
jobbmuligheter 
 
 

 
T 
 
 
 

 
Tilflyttere skal ha 
tilgang til et variert 
boligtilbud som er 
tilpasset 
etterspørsel i 
sentrale områder 
 

Sette av arealer til bolig i sentrumsnære områder 
 
 
Legge til rette for variasjon i boligbygging i sentrumsnære 
områder i reguleringsarbeid 

O 
 
 
O 

 
 
Tilflyttere skal 
raskt oppleve 
tilhørighet og 
trivsel i lokal-
samfunnet 
 

Oppfordre lokale bedrifter til å hjelpe nye ansatte å bli kjent 
med lokalsamfunn (arrangementer, tilbud) 
 
Utrede mulighetene for lokale tilflytterkoordinatorer/ 
velkomstverter  
 
Utrede opplegg for tilflytternettverk/fysiske arrangement for 
tilflyttere til kommunen 
 

O 
 
 
O 
 
 
O 
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Et mer levende og 
attraktivt 
Orkanger sentrum 
som møteplass 
 

Legge til rette for flere attraktive møteplasser i Orkanger 
sentrum, eksempelvis kultur og opplevelser 
 
Gjennomføre utvalgte tiltak foreslått gjennom Planbussen 
2025, særlig knyttet til møteplasser og visuell utforming 

O/T 
 
 
T 
 
 
 

 
 
 
 
Orkland skal være 
en kommune som 
samarbeider med 
lokalt næringsliv 
for at arbeids-
takere skal 
bosette seg her 

Utrede muligheter for samarbeid med privat næringsliv, 
blant annet knyttet til stillingsutlysninger, ny 
pendlerundersøkelse og synliggjøring av jobbmuligheter 
 
Videreføre årlig samling for nyansatte i offentlige og private 
virksomheter i Orkland, gjennomføres med 
samarbeidspartnere 
 
Utrede muligheter for felles satsing på trainee- og 
sommerjobber som knytter unge til både jobb og bosetting i 
kommunen 
 
Opprette et «tilflytterteam» bestående av representanter fra 
kommune, næringsliv og andre aktører for å øke samarbeid 
 

O 
 
 
 
O 
 
 
 
O 
 
 
 
O 

 
Orkland skal være 
en kommune som 
samarbeider med 
frivillighet, lag og 
foreninger for å 
inkludere 
tilflyttere i lokal-
samfunnet  
 

Synliggjøre mangfold av lag og foreninger i InOrklands 
kanaler 
 
Utrede mulige inkluderingssamarbeid med eks. Idrettsrådet 
og andre aktuelle aktører 
 
 

O 
 
 
 
O 
 
 
 
 
 

 
Orkland skal være 
en kommune som 
samarbeider med 
boligaktører for å 
synliggjøre 
boligtilbudet i 
Orkland 

 
Utrede muligheter for samarbeid om bolig- og 
bomiljøprofilering i samarbeid med lokale boligaktører 

 
O 
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8.1 Finansiering og budsjett 
Gjennomføringen av tiltak i handlingsplanen forutsetter en egen rammebevilgning. Ved 
forrige planperiode ble det satt av 500 000 kroner årlig, altså 2 millioner kroner totalt for 
planperioden, til implementering av planen. Gjennomføring av tiltak i ny handlingsplan 
vil kreve tilsvarende rammebevilgning i perioden 2026 til 2029.  

Fordeling 

Utgiftspostene innenfor tiltakene i handlingsplanen er estimert slik: 

o Digitale kampanjer og innholdsproduksjon - cirka 1,3 millioner kroner 
o Arrangementer/messedeltakelse – cirka 500 000 kroner  
o Undersøkelser – cirka 200 000 kroner 

En lavere bevilgning enn foreslått vil medføre at det må foretas en prioritering mellom 
tiltakene, og flere av de beskrevne satsingene i handlingsplanen vil da måtte utgå. 
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9. Vedlegg 

9.1 Tiltak i foregående planperiode 
I tråd med temaplan for tilflytting og markedsføring 2022 – 2025 har det blitt 
gjennomført flere tiltak i perioden for å markedsføre Orkland som en attraktiv 
bostedskommune. Samtlige tiltak i forrige plan redegjøres for i tabellen under. Nærmere 
beskrivelse av arbeidet som er utført i perioden, er lagt til delkapittel 9.2 Alle tiltakene 
har blitt finansiert med midler som fulgte med temaplanen i fireårsperioden, eller blitt 
utført gjennom ordinær drift.  

Tiltak Beskrivelse av 
tiltak 

Evaluering Status 

Gode kommunale 
tjenester 

God kvalitet i skoler 
og barnehager og 
kultur- og 
organisasjonslivet 
gjør oss mer 
attraktivt 

Ligger til grunn for 
alt tilflytting- og 
markedsføringsarb
eid 

Kontinuerlig 

Kundereisen som 
tilflytter 

Optimalisering av 
kundereisen som 
tilflytter. 
Samskaping 
kommune/ 
næringsliv/ 
frivillighet/ kultur- 
/organisasjonsliv 

Delvis utført 
gjennom 
InOrkland.no 

Videreføres 

Tilflyttingsforum Utrede 
tilflyttingsforum 
hvor næringsliv og 
frivilligheten/kultur 
området deltar – 
fokus på 
samskaping og 
samkjøring. 

I samarbeid med 
Thamsklyngen AS, 
Orkland 
næringsforening og 
Orkla 
industrimuseum 
har vi gjennomført 
fire samlinger for 
nyansatte i 
Orkland. 
Samlingene berører 
flere tiltak i forrige 
plan 

Samling for 
nyansatte 
videreføres, ny 
plan foreslår i 
tillegg andre 
forum/ 
møteplasser for 
tilflyttere 

Tilflyttingsportal Utrede opprettelse 
av en 
tilflyttingsportal for 
potensielle 
innflyttere 

Tilflytterportalen 
InOrkland.no ble 
lansert i mai 2023. I 
2024 var det 
registrert 10 241 
besøk på 

Fullført, 
innholds-
produksjon 
pågår 
kontinuerlig og 
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www.inorkland.no, 
og over 28 400 
sidevisninger. 

inn i ny 
planperiode 

Omdømme-
undersøkelse 

Hvordan oppfattes 
Orkland av 
innbyggere i andre 
Trøndelagskommun
er? 

Gjennomført i mai 
2024 og benyttet til 
justering og 
utvikling av tiltak 

Fullført 

Introduksjons-
samlinger 

Utrede opplegg for 
introduksjonssamli
nger for tilflyttere og 
nye lokale bedrifter 

I samarbeid med 
Thamsklyngen AS, 
Orkland 
næringsforening og 
Orkla 
industrimuseum 
har vi gjennomført 
fire samlinger for 
nyansatte i 
Orkland. Dette er 
samlinger for 
nyansatte i privat og 
offentlig virksomhet 
i Orkland, for å 
gjøre dem bedre 
kjent med Orkland 
som 
næringskommune. 
Samlingene berører 
flere tiltak i forrige 
temaplan 

Videreføres 

Trainee-ordning Utrede mulighetene 
for en 
traineeordning for 
Orkland med 
medlemsbedrifter 

Thams Innovasjon 
har etablert ordning 
med trainee-
bedrifter. 
Kommunen støtter 
initiativet og har p.t. 
to egne traineer 

Videreføres og 
utvikles 

Lokalvert/lokal 
ambassadør 

Utrede mulighetene 
for en 
lokalvert/lokal 
ambassadørordning 

Ikke gjennomført Foreslås som 
tiltak i ny 
planperiode 

Stedsuavhengige 
arbeidsplasser 

Behandlet i 
temaplan næring 

Forarbeid 
gjennomført i 
forbindelse med 
Statens Hus-
prosjektet 

Kan bli 
videreført 

http://www.inorkland.no/


34 
 

Dialog og kontakt med 
de unge som flytter fra 
Orkland 

Utrede opplegg for 
kontakt, dialog og 
møteplasser for 
unge som flytter fra 
Orkland på grunn av 
utdanning eller 
arbeid 
  

Opplegg utredet, 
men ikke iverksatt 

Opplegg 
foreslås 
gjennomført i ny 
planperiode 

Forsterket satsing på 
ny næringsetablering 
/næringsutvikling i 
hele Orkland 

Behandlet i 
temaplan næring 

Gjennomført 
gjennom 
InOrkland.no og 
planarbeid, samt 
arbeid med 
krafttilgang og 
utnyttelse av 
energiressurser 

Kontinuerlig 

Partnerskapsavtaler 
med næringslivet 

Ses i sammenheng 
med tilflytterforum. 
Partnerskapet 
deltar under felles 
«paraply» på 
aktiviteter med 
fokus på 
rekruttering og 
aktiviteter for 
tilflyttere. 

Samarbeid med 
Thamsklyngen AS, 
Orkland 
næringsforening og 
Orkla 
industrimuseum 
om samlinger for 
nyansatte i 
Orkland. 
Samarbeid med 
Thamsklyngen AS 
om InOrkland.no 

Videreføres 

Synliggjøring av tilbud 
og muligheter 

Utrede samlet 
presentasjon av 
tilbud og muligheter 
i Orkland knyttet til 
kultur, idrett og 
friluftsliv 

Gjennomført via 
InOrkland, sosiale 
medier og digitale 
kampanjer 

Videreføres 

Målretting av 
omdømmearbeidet 

Underbygge og 
synliggjøre 
«Sammen bygger vi 
Orkland» samt 
verdigrunnlag og 
motto 
«Næringskommune 
nummer 1 i 
Trøndelag» og 
framheve 
kommunens 
fortrinn. Orkland 
skal være en 

Gjennomført via 
InOrkland, sosiale 
medier og digitale 
kampanjer. Ny 
innsikt fra 
omdømmeundersø
kelse gir ytterligere 
muligheter for 
målretting.  

Videreføres 
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«annerledes 
kommune» med 
fokus på løsninger 
og utvikling 

Tilflyttingskampanje Utrede mulig 
innretning for 
markedsføringskam
panje for å 
synliggjøre Orkland 
som en attraktiv 
tilflyttingskommune 
(våre fortrinn, 
kvaliteter og 
muligheter). 

Gjennomført via 
InOrkland, sosiale 
medier og digitale 
kampanjer. 

Kontinuerlig 

Stedsutvikling Dialog og utvikling 
for livskraftige 
tettsteder. 

Dialogmøter 
gjennomført høsten 
2024. 
Utviklingsarbeid 
pågår videre i KPS, 
samt ny 
sentrumsplan for 
Orkanger 

Kontinuerlig 

Bolig i Orkland Utrede bolig- 
/tomtepresentasjon 
som fremmer 
variasjonen, 
mulighetene og 
kostnadsnivået i 
Orkland 

Gjennomført via 
InOrkland, sosiale 
medier og digitale 
kampanjer. 

Videreføres 

 

9.2 Nærmere beskrivelse av gjennomførte tiltak 

InOrkland 

Et av tiltakene i temaplanens handlingsdel, var opprettelse av en tilflyttingsportal for 
potensielle tilflyttere. I mai 2023 lanserte kommunen, i samarbeid med Thamsklyngen 
AS, nettstedet www.inorkland.no/www.inorkland.com.  

Parallelt med at kommunen undersøkte mulighetene for å bygge opp et eget nettsted for 
tilflytting, jobbet Thamsklyngen AS med utvikling av et nettsted for å profilere Orkland 
internasjonalt som et attraktivt sted for etablering av grønn industri. I stedet for å bruke 
penger og tid på overlappende prosjekter, inngikk partene et samarbeid om en felles 
portal som skal markedsføre Orkland i fire kategorier: Bo, leve, jobbe og etablere/drive 
næring.  

http://www.inorkland.no/www.inorkland.com
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Orkland kommune drifter i tillegg sosiale medier-kontoer for InOrkland på LinkedIn, 
Instagram og Facebook. Orkland kommune er eier av domenet og ansvarlig for drift av 
og innhold til nettstedet.  

Innhold i portalen: 

o Bo i Orkland: Her har vi vektlagt bredden i botilbud og tettsteder og grender. Vi 
framhever også hvilke kvaliteter Orkland har som oppvekstkommune, med 
rullerende barnehageopptak, barnehager, skoler og videregående opplæring.  

o Leve i Orkland: Her har vi framhevet det mangfoldige tilbudet tilflyttere finner av 
aktiviteter innenfor idrett, kultur, handel og natur.  

o Jobbe i Orkland: Her har vi lagt vekt på hvilke karrieremuligheter som finnes i 
næringskommune nummer én. Her omtaler vi ledige stillinger og hvilke 
muligheter det finnes for å pendle til jobb eller studier i byen.  

o Næring i Orkland: Her forteller vi om den unike kombinasjonen av ressurser som 
finnes i vår kommune, om framtidsrettede satsinger på sirkulær innovasjon og 
ledige næringsareal.  

Innenfor de fire kategoriene produserer vi relevante artikler om folk, tilbud og næring i 
Orkland. Innholdet produseres av kommunikasjonsavdelingen og i tråd med en 
redaksjonsplan som revideres årlig. Redaksjonsplanen utarbeides ut fra prosjektets 
definerte målgrupper: Mulige tilbakeflyttere, innpendlere og småbarnsfamilier i vårt 
omland.  

Fra lansering i mai og ut 2023 hadde tilflytterportalen 5663 besøkende og i overkant av 
17 700 sidevisninger. I 2024 var det registrert 10 241 besøk på www.inorkland.no, og 
over 28 400 sidevisninger. Analyseverktøyet i nettsideløsningen gir oss dessverre ikke 
data på hvordan sidevisningene fordeler seg geografisk i Norge.  

InOrkland som merkevare 

I kjølvannet av lansering av tilflytterportalen, ble det naturlig å benytte InOrkland som en 
merkevare og «paraply» for flere tiltak i temaplanen.  

Profileringsartikler og arrangementsdeltakelse 

For å bygge kjennskap til merkevaren både i Orkland og utenfor kommunegrensene, ble 
det på våren 2024 utviklet og kjøpt inn egne profilartikler for InOrkland. Blant disse var 
InOrkland-bodyer som har blitt delt ut til nyfødte ved alle helsestasjonene i kommunen 
for å gi nye orklendinger en varm velkomst.  

InOrkland har også vært til stede på flere fysiske arrangement for å skape økt synlighet 
blant egne innbyggere, potensielle tilflyttere og lokalt næringsliv. Vi deltok med stand på 
regionmessa MettLandbruk på Varig Orkla Arena i mai 2024, Thamskonferansen i 2023 

http://www.inorkland.no/
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og 2024, samt Utdanningsmessa i Orklahallen i januar 2025. I tillegg deltok InOrkland 
med stand under byfesten på Orkanger i juni 2025.  

Sosiale medier 

Det er siden lansering av InOrkland.no blitt opprettet egne sider for InOrkland på 
LinkedIn, Instagram og Facebook. Disse driftes av kommunikasjonsavdelingen. 
InOrkland har på Instagram delt over 100 innlegg siden oppstarten, og har 661 følgere. 
Facebook-siden med samme navn har 659 følgere. LinkedIn-profilen, som er tydeligere 
nærings- og karriereorientert enn andre sosiale plattformer, ble opprettet ved inngangen 
av 2025, og har i skrivende stund i underkant av 100 følgere.  

Det er også brukt midler til målrettede annonsekampanjer på Facebook og Instagram 
for å promotere Orkland som attraktiv bostedskommune. 

Innhold som har blitt distribuert på de ulike kanalene: 

o Videopresentasjoner av tettsteder og grender i Orkland 
o Tips om severdigheter, turmål, tilbud, badeplasser og arrangementer i Orkland 
o Intervju med orklendinger om hvorfor de valgte Orkland og hva de liker best med 

å bo her 
o Konkurranser 
o «Visste du at»-spalte med (noen overraskende) fakta om Orkland som kan være 

relevante i tilflyttingssammenheng 
o Jevnlige tips om ledige jobber i Orkland 

 

Skjermbilde fra InOrklands Instagram-profil.  

InOrklands Facebook-side hadde i perioden juli til og med september 2025 over 82 000 
visninger. Nesten 13 prosent av alle visningene kom fra personer som ikke er følgere av 
siden, og nærmere 80 prosent kom fra betalt distribusjon av innhold.  

Samling for nyansatte 
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I samarbeid med Thamsklyngen AS, Orkland næringsforening og Orkla industrimuseum 
har vi gjennomført fire samlinger for nyansatte i Orkland. Dette er samlinger for 
nyansatte i privat og offentlig virksomhet i Orkland, for å gjøre dem bedre kjent med 
Orkland som næringskommune. Samlingene berører flere tiltak i forrige temaplan, som 
utvikling av partnerskapsavtaler med næringslivet, synliggjøring av tilbud og muligheter 
og opprettelse av introduksjonssamlinger rettet mot tilflyttere og næringsliv.  

Samlingene har bestått av foredrag om Orklands stolte industrihistorie, næringsliv og 
innovasjon, samt bo- og levekvaliteter i Orkland – i tillegg til matservering og mingling. 
Tre av samlingene ble gjennomført ved Orkla industrimuseum på Løkken. Den fjerde 
samlingen ble gjennomført ved Bårdshaug herregård på Orkanger.  

 

Samlingene har hatt i underkant av 120 deltakere fra ulike bedrifter og virksomheter i 
kommunen. Det er gjennomført evalueringer i etterkant av tre av fire samlinger, hvor 
tilbakemeldingene fra deltakerne har vært at samlingene er nyttige og relevante. 

Omdømmeundersøkelse 

I mai 2024 gjennomførte kommunen, ved hjelp av byrået Apeland, en 
omdømmeundersøkelse for Orkland. Hensikten med undersøkelsen var å skaffe innsikt 
i hvordan Orkland oppleves av innbyggere i vårt omland.  

Undersøkelsen ble gjennomført av Apeland i Norstats webpanel, blant personer bosatt i 
Trondheim, Melhus, Skaun, Ørland, Indre Fosen, Rennebu, Midtre Gauldal, Rindal, 
Heim og Hitra. Resultatene fra omdømmeundersøkelsen er aktivt brukt i utformingen av 
tiltak i denne temaplanen. Resultatene fra undersøkelsen gjennomgås i kapittel 4.  

Andre tiltak 

Det er gjennomført flere mindre tiltak i perioden for å løfte Orklands omdømme og 
attraktivitet. I et samarbeid med HR-avdelingen ble det i 2024 gjennomført et 
fotoprosjekt for oppdatering av kommunens bildekatalog. Det er tatt nye bilder og 
videoklipp av ulike tjenesteområder i kommunen. Disse benyttes til profilering på blant 
annet nettside, sosiale medier og stillingsutlysninger.  

I forbindelse med arbeidet med å løfte kommunens visuelle profil utad, er det i 
samarbeid med HR-avdelingen også gjort grep for å forbedre tekstene i 
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stillingsannonser i kommunen. Kommunikasjonsavdelingen har også produsert en 
rekke rekrutteringsfilmer som profilerer ulike yrker i kommuneorganisasjonen, som 
benyttes i eksterne flater for å rekruttere nye medarbeidere og bygge stolthet.   

Det er i tillegg lagt inn informasjon om og lenke til InOrkland på alle kommunale 
stillingsutlysninger.  

 

 

 

 


